



NOWE CHŁODNICE GEA KÜBA – ECONOMY LINE

*Dzięki wprowadzeniu urządzeń **Economy Line**, produkty firmy Küba Kältetechnik GmbH zaznaczają swą obecność w niezwykle obiecującym segmencie rynku. Opracowany od podstaw typoszereg jest przeznaczony do standardowych zadań chłodniczych. Uzupełnia on gamę urządzeń - produkowanych przez wiodącą na rynku firmę z Baierbrunn - typoszereg Classic Line, przeznaczony do obsługi kompleksowych procesów chłodniczych.*

Zawsze w kierunku klienta i naprzeciw potrzebom rynku, zawsze technologiczna doskonałość i konsekwentna wola wprowadzania nowości – firma Küba Kältetechnik GmbH przedstawia kolejny dowód potwierdzający skuteczność wypracowanej recepty na sukces nowoczesnego przedsiębiorstwa. Przy pomocy nowej linii **Economy Line**, firma z Baierbrunn wzbogaciła zakres oferowanych wyrobów o kolejne, innowacyjne produkty. Dzięki temu firma Küba zdobywa nową perspektywę dla swoich działań, dowodząc zdolności do prowadzenia dynamicznych działań w obecnych, koniunkturalnie trudnych czasach. Uruchomiona właśnie produkcja typoszeregu **Economy Line** wykorzystuje najnowsze zdobycze techniki i stanowi rozwiązanie dokładnie dopasowane do standardowych zadań chłodniczych w handlu oraz usługach. „Dzięki temu firma Küba zapewnia obecnie pełny asortyment wyrobów, zarówno dla kompleksowych jak i standardowych zadań chłodniczych”, podkreśla dyrektor firmy Küba, Thies Hachfeld.

Poszukiwanie nowych perspektyw rynkowych rozpoczęto od dokładnej analizy potrzeb rynku. „Ponieważ technikę mamy opanowaną, podczas opracowywania nowego rozwiązania wyszliśmy konsekwentnie od wymagań stawianych przez chłodzone towary”, wyjaśnia Manager Produktu - Peter Franke. Zidentyfikowaliśmy sposób postępowania zorientowany na klienta i na zastosowania. Wyjściowe pytanie brzmiało: „Czego potrzebuje chłodzony towar?” Jednocześnie skryształizowało się przekonanie, iż dla standardowych

zadań w pomieszczeniach sprzedaży i w pomieszczeniach roboczych, w handlu oraz usługach potrzebne są inteligentne rozwiązania. Dotyczy to supermarketów, sklepów spożywczych, stacji benzynowych, restauracji, cateringu, kiosków i warsztatów. Sprzedawca, który przede wszystkim oferuje opakowane, „niewrażliwy” towar, który opuszcza sklep w takim stanie, w jakim został tam dostarczony, nie wymaga stosowania kompleksowego procesu chłodzenia. Ponadto czas przechowywania jest stosunkowo krótki, temperatura jest stała a towar chłodzony nie podlega procesom dojrzewania i nie musi sprostać innym wymaganiom. „Towar po prostu stale musi pozostawać schłodzony”, Peter Franke wyjaśnia motyw przewodni tej innowacji. „Właściwa temperatura - jedynie tego oczekuje klient.” Dokładnie na to ukierunkowany jest nowy typoszereg produktów. Nowa **Economy Line** jest prosta w montażu i w czyszczeniu, bezwarunkowo niezawodna w pracy i przez to utrzymuje niską temperaturę chłodzonego towaru w każdych warunkach. „Dzięki temu klient otrzymuje rozwiązanie w stu procentach dopasowane do jego potrzeb.”

Dzięki nowym urządzeniom, wiodąca na rynku firma z Bawarii może teraz obsługiwać wszystkie obszary zastosowań w branży chłodniczej. Standardowe zadania chłodnicze realizuje **Economy Line**; natomiast w kompleksowych oraz w indywidualnych, dopasowanych do życzeń klienta instalacjach chłodniczych, przede wszystkim w przemyśle i przetwórstwie, zastosowanie znajduje sprawdzona Classic Line. Te dwa równoległe typoszeregi firmy Küba różnią się także kolorem: Nowa **Economy Line** jest zielona; Classic Line pozostaje niebieska.

Ponadto firma Küba za pomocą nowego typoszeregu chłodnic może jeszcze bardziej niż dotychczas udowodnić swoje credo służenia klientom. Za tym przemawia przykładowo dostępność tych urządzeń w możliwie najkrótszym czasie. Montaż jest szybki i prosty. Dodatkowo czyszczenie wszystkich nowych urządzeń jest bardzo proste, co ma naturalnie bardzo duże znaczenie przy zastosowaniach dla artykułów spożywczych. Oczywiście nowy typoszereg urządzeń jest bardzo atrakcyjnie skalkulowany pod względem cenowym.

Nowy typoszereg firmy Küba zawiera cztery typy, z których każdy posiada kilka wariantów wykonania w przedziale wydajności od 0,5 do 50 kW i które są przeznaczone dla czterech obszarów zastosowań. Dzięki całkowicie nowemu opracowaniu, optymalizacji i kompletacji, nowa **Economy Line** różni się także od swojej poprzedniczki. Rodzaje zastosowań w skrócie:



- Dla małych komór chłodniczych, dla gastronomii i kantyn do przechowywania dań gotowych, towarów otwartych i zapakowanych – dla tych celów jest przeznaczony nowy **junior DF** (Q_0 do 2,1 kW). Jego specyficzny obszar zastosowania to utrzymywanie świeżości sałatek, owoców, warzyw, mięsa i wędlin w kuchniach, kantynach i małych sklepach. Dzięki swojej kompletnej i higienicznej powłoce malarskiej nadaje się także do chłodzenia marynat, octu i towarów przechowywanych w occie. Ponadto odznacza się on małą wysokością montażową.



- Dla pomieszczeń chłodzonych na stacjach benzynowych, w kioskach i sklepach, w gastronomii i w handlu, a więc dla wszystkich obszarów zastosowań, w których przy małej wolnej przestrzeni należy przechowywać na przykład schłodzone napoje, przeznaczony jest małogabarytowy **compact DF** (Q_0 do 10 kW). Zapewnia on niezawodne chłodzenie także przy wysokich temperaturach zewnętrznych dzięki zastosowaniu zabezpieczenia temperaturowego firmy Küba w zakresie temperatur dodatnich i ujemnych.



- Chłodzenie napojów, mleka, produktów mlecznych, mięsa i wędlin w supermarketach, większych magazynach chłodniczych lub w halach chłodniczych: Dla tych obszarów zastosowań opracowano **market plus SP** (Q_0 do 50 kW). Jest on także przewidziany dla uzyskiwania niskich temperatur, jak na przykład dla magazynowania gotowych dań, ciast, pizzy i głęboko mrożonych warzyw.



- Dla potrzeb pomieszczeń roboczych, w których należy stworzyć warunki komfortu dla pracujących tam ludzi przeznaczony jest **comfort DP** (Q_0 do 28 kW). Zapewnia on ponadto najlepsze warunki dla przetwarzania towarów i oferuje komfortowe możliwości czyszczenia.



Nowa **Economy Line** gwarantuje taką samą jakość jak jego bliźniacze urządzenia z niebieskiego typoszeregu, do czego zobowiązuje już sama marka firmy Küba. „Obydwa typoszeregi oferują maksymalną moc chłodniczą dzięki działaniu rozdzielacza CAL[®], długą żywotność, łatwy montaż i skuteczne odszranianie, a także higieniczną powłokę proszkową”, podkreśla Peter Franke. Kontynuując wypowiedź wyjaśnia, iż „zielony i niebieski typoszereg odpowiadają sobie wzajemnie, a produkty różnią się jedynie obszarami zastosowań i kompleksowością.” To, co w technicznym sensie uczyniło z nowej **Economy Line** samodzielny typoszereg znajduje się w jej wyposażeniu. Odpowiada ona standardowym wymaganiom, zgodnie z hasłem „built to application“. Znaczącym wyznacznikiem jakości chłodzenia jest bowiem jedynie temperatura: towar pozostaje zapakowany, czas jego przechowywania jest krótki i dodatkowo w normalnych warunkach otoczenia. Wykorzystując produkty nowej **Economy Line**, firma Küba wyznaczyła drogę do nowych obszarów rynku. Przedsiębiorstwa usługowe i handlowe, szczególnie za granicą – na rynkach Europy Wschodniej i Azji – mogą więc być w przyszłości obsługane szybko i odpowiednio do ich potrzeb. Jednakże szef firmy Küba, Thies Hachfeld, obiecuje długotrwałe oddziaływanie za pomocą nowej **Economy Line** nie tylko na przedsiębiorstwa zagraniczne, lecz także na przedsiębiorstwa krajowe. Dziś przecież żadne przedsiębiorstwo konkurencyjne nie oferuje podobnej koncepcji z właściwą tu kompletnością i jasnym rozgraniczeniem cech.

Classic Line będzie brana pod uwagę zawsze wtedy, gdy istotne będzie chłodzenie powietrza w zastosowaniach przemysłowych i przetwórczych do realizacji kompleksowych zadań chłodniczych. Tam istotne są takie właściwości jak długotrwałe magazynowanie, zabezpieczenie procesów dojrzewania, wilgotność powietrza, precyzja rozdziału powietrza, higiena i ochrona przed korozją także działanie w otoczeniu z obecnością kwasów. Peter Franke dodaje: „wymagania takie mają charakter kompleksowy, a podczas procesu chłodzenia chodzi o wiele więcej niż tylko o samą temperaturę chłodzonego towaru. Dlatego też urządzenia chłodnicze do takich zastosowań muszą być wyposażone albo w wentylatory ze specjalną kratką poprawiającą zasięg i profil strugi powietrza (dla dużych hal chłodniczych), lub posiadać duże powierzchnie do dokładnego osuszania. Takie właściwości są potrzebne przy dojrzewaniu bananów, przy przetwarzaniu mięsa i produkcji ciast, w magazynach kwiatów, owoców i warzyw, przy produkcji głęboko mrożonych towarów oraz przy przechowywaniu osocza krwi. Hachfeld dodaje: „takie rozgraniczenie tłumaczy wyraźnie dlaczego udostępnienie nowej **Economy Line** stanowi tak ważną decyzję dla firmy Küba. Możemy teraz kompleksowo obsłużyć wszystkie segmenty rynku - odpowiednio do potrzeb, oferując wyroby najwyższej jakości.”

